

W Alejach

Święto palmy wielkanocnej

W przedświąteczny weekend w III Aleję Najświętszej Maryi Panny odbędzie się jarmark wielkanocny.

X Święto Palmy Wielkanocnej, zgodnie z tradycją organizuje Częstochowska Organizacja Turystyczna. Na środkowym pasażu III Alei już w piątek staną stoiska, na których będzie można kupić m.in. produkty regionalne, ozdoby i upominki. Będą też degustacje

i pokazy przygotowane przez wystawców. Jarmark będzie czynny w godz. 11–19.

W sobotę o godz. 15 zostanie rozstrzygnięty konkurs „Na świątecznego mazurka i wielkanocną babę”, a w niedzielę od godz. 13 zaplanowano atrakcje dla najmłodszych, m.in. Animacje Wielkanocnego Królika, warsztaty zdobienia jaj, wielkanocne śpiewanie, malowanie buziek, quiz z wiedzy o obrzędach. N

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje osób chętnych do pracy na stanowiskach robotniczych

W Wydziale Produkcji:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt;
- rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki;
- suwnicowy;
- suwnicowy linii wytopu stali;
- operator ciągłego odlewania stali;
- operator próżniowego odgazowywania stali;
- piecowy nagrzewania wsadu.

W Wydziale Utrzymania Ruchu:

- technik elektromechanik.

W Dziale Kontroli Jakości:

- kontroler jakości - defektlista blach.

W Wydziale Transportu:

- dyżurny ruchu;
- maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy.

W zależności od stanowisk pracownicy będą zatrudniani m.in. poprzez agencję pracy tymczasowej GI GROUP.

GI GROUP Sp. z o. o. jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jest liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach, w których działa. Posiada Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z:

Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa
tel. 34 323 77 96

lub agencją GI GROUP Sp. z o. o. - Oddział Częstochowa,
Al. NMP 24, lokal 15 (I piętro, wejście od Al. Kościuszki),
tel. 34 372 63 61

Stalownia

Kominy znikają

– Stalowy komin w Hucie był pięćdziesiątym, który rozbieraliśmy, ale najwyższym. Wyburzenie trzech ceglanych potrwa jeszcze kilka miesięcy – mówi Paweł Marcinek z firmy Pamar II, która od jesieni prowadzi rozbiorke czterech ostatnich kominów na terenie Stalowni.

Stalowy komin z 1990 r. i trzy ceglane z lat 1951-52 należały do ISD Huty Częstochowa, ale od lat nie były wykorzystywane. Jednak Huta miała obowiązek ich zabezpieczenia. Przeglądy pokazały, że są w złym stanie i konieczne będą nakłady finansowe, żeby nie stanowiły zagrożenia. Stąd decyzja o ich rozbiorce. Ze względu na bliskość zabudowań nie wchodziło w grę wysadzanie.

Namocny umowa z Hutą Krakowska firma PAMAR II kupiła w ubiegłym roku kominy. Ma je zburzyć i uporządkować teren. W zamian zagospodaruje złom i gruz.

270 ton złomu

Po uzyskaniu niezbędnych zezwoleń prace rozpoczęły się we wrześniu od rozbioru stalowego komina odpylni, wyłączanego z eksploatacji w 2002 roku. – Ma 100 metrów i był jednym z najwyższych kominów stalowych w Polsce. Nie zachowała się dokumentacja techniczna, ale szacujemy, że do budowy zużyto 270 ton stali – mówił przed rozpoczęciem rozbioru Zdzisław Lamch ze Stalowni. Jego słowa się potwierdziły.

– To był najwyższy komin jaki kiedykolwiek rozbieraliśmy – przyznaje Paweł Marcinek. Poprzednim „rekordem” firmy PAMAR II były cztery 90-metrowe kominy koksowni w Krakowie. Największym kłopotem okazała się jednak nie wysokość, ale stalowa pętwa wijąca się wokół górnej części, która nadawała mu charakterystyczną formę świdra. – Jak ją minęliśmy prace poszły już bardzo szybko. Trzeba jednak przyznać, że pętwa miała wpływ na ruch powietrza wokół komina i sprawiała, że konstrukcja była bardzo stabilna, a na górze mniej odczuwaliliśmy kołysanie komina.

Podczas rozbioru trzeba było szczególnie uważać, ponieważ bardzo blisko odbywał się ruch samochodowy.

Specjaliści z PAMAR II odcięli blachy i wrzucali je do wewnątrz, a następnie wyjmowali przez otwór w dolnej części i sprzedawali na złom.

– Ważyły łącznie blisko 270 ton, dokładnie tyle, na ile szacowały służby Huty – podkreśla Paweł Marcinek.

Pozostałość po Bieruciu

9 grudnia ekipa zaczęła rozbiorke pierwszego z trzech ostatnich 75-metrowych ceglanych kominów. Niegdyś takich kominów było sześć, bo tyle pieców martenowskich działało w dawnej Stalowni. W czasach PRL-u na każdym namalowano literę, które razem tworzyły słowo „BIERUT” – nazwisko ówczesnego patrona Huty. Trzy zburzono już w latach 90., podczas budowy nowej Stalowni. Spośród tych, które przetrwały, dwa zaprzestano użytkować w latach 2001-2002, a trzeci (ten, którego wyburzenie właśnie trwa) Huta ostatecznie wyłączyła w 2006 r.

Rozbiórka przebiega jednak z trudnościami.

– Zakładaliśmy, że będziemy burzyć średnio po 2 metry na dzień, ale posuwamy się o połowę wolniej, bo trafiliśmy na niespodziankę – przyznaje szef firmy. – Wokół komina zamurowane są w regularnych odstępach stalowe obręcze połączone śrubami. Trzeba je odkuć i przecinać szlifierką. Rozebraliśmy już 47 kominów ceramicznych, ale pierwszy raz spotykam się z czymś takim.

Obręcze powodują jeszcze dodatkowe trudności. Każdy komin ma pęknięcia termiczne, będące efektem rozszerzalności cieplnej trzonu – większej w gorącym wnętrzu i mniejszej na zewnątrz. Pojawiają się już po stosunkowo krótkim czasie eksploatacji i zwykle biegną pionowo w dół. Jednak stalowe obręcze sprawiają, że pęknięcia idą zakosami.

– Przez nieregularne pęknięcia odspajane fragmenty



Rozbiórke pierwszego z ceglanych kominów utrudnia jego lokalizacja pomiędzy budynkami Stalowni, w sąsiedztwie wielu instalacji.

komina są mało stabilne. Wiadać też, że został zbudowany mało starannie przez murarzy. Co prawda nie ma tu przypadku, z jakim już się spotkaliśmy, że zaprawa składała się niemal wyłącznie z piachu. Tutaj cementu nie żalowano, ale zaprawę i cegły położono wyjątkowo niechlujnie – wyjaśnia Paweł Marcinek – Poza tym z czasem każdy komin staje się słabszy od strony, z której zazwyczaj wieje wiatr. W tym przypadku od hali Stalowni. Wynika to ze zwiększonego namakania komina od strony nawietrznej. Erozyjna działalność wody powoduje niszczenie szczególnie w porze zimowej poprzez zamarzanie i rozsadzanie spoiny cementowej i cegieł.

Przyjęta przez jego ekipę technika polega na odspajaniu fragmentów trzonu komina i zrzucaaniu ich do środka komina. Już wcześniej na dole komina wykuli otwór, pozwalający wyjmować gruz za pomocą koparki.

– Kłopotem jest lokalizacja pomiędzy budynkami Stalowni, blisko biegną instalacje, mamy utrudniony dojazd i wywóz gruzu. Cieszymy się jednak, bo im niżej tym średnica komina jest większa, więc zwykle i szybkość rozbioru

spada, a nam na razie udaje się pracować w równym tempie – podkreśla szef firmy.

Zimą ekipa PAMAR II przewyższała pracę tylko podczas najcięższych mrozów i w deszczowe dni. Przepisy zabraniają też prowadzenia rozbiorów przy wietrze przekraczającym określone normy.

Gruz na kruszywo

Dostęp do dwóch następnych ceglanych kominów będzie równie trudny. Jednak zostały wyłączone kilka lat wcześniej, a ponieważ – jak mówią specjaliści – kominy zaczynają się starzeć z zakończeniem eksploatacji, to rozbiorke może iść szybciej. Być może PAMAR II zdecyduje się rozbierać je równolegle.

Acosiędzieje z tonami gruzu pozostałego po wyburzeniu?

– Cegła szamotowa, którą wymurowano wewnątrz komina być może będzie w części do odzyskania, ale większość jest pokruszona. Sprzedajemy ją jako kruszywo ceglane, natomiast większe bloki gruzu będą przekazane firmom zajmującym się produkcją kruszywa – mówi Paweł Marcinek.

Jak zapowiada, prace przy rozbiorce kominów i porządkowaniu terenu potrwać jeszcze kilka miesięcy. N

W stulecie śmierci

Jubileusz doktora Biegańskiego

Od 6 do 8 kwietnia trwają obchody 100-lecia śmierci doktora Władysława Biegańskiego, wybitnego lekarza, filozofa i społecznika. Senat RP ustanowił 2017 Rokiem Biegańskiego.

Częstochowskie uroczystości rozpoczęło w czwartek w Ratuszu otwarcie wystawy „Doktor Władysław Biegański

- życie i dzieło - w stulecie śmierci” i wzniesienie jego książki „Myśli i aforyzmy o etyce lekarskiej” z 1899 r.

Władysław Biegański (1857-1917) to jedna z najwybitniejszych postaci w dziejach Częstochowy oraz polskiej i europejskiej medycyny. Pracował jako lekarz w Szpitalu w II Alei, zakładach La Czenstochovienne i Motte, a także na Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. Wydał 132 prace w dziedzinie medycyny i filozofii. Napisał kilka podręczni-

ków. Był też społecznikiem. W 1901 r. założył Towarzystwo Lekarskie Częstochowskie i został jego prezesem. Był twórcą Towarzystwa Dobroczynności dla Chryścjan, inicjatorem częstochowskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, w 1905 r. utworzył w Częstochowie Muzeum Higieniczne, a tuż przed śmiercią

przekazał swój księgozbiór, dając początek bibliotece miejskiej, która dziś nosi jego imię. W 1957 r. imieniem dr. Biegańskiego nazwano główny plac Częstochowy.

W piątek o godz. 13 nastąpi złożenie wieńców na odrestaurowanym grobie Władysława Biegańskiego, jego żony i jednej z dwóch córek na Cmentarzu Kule, a o godz. 17

w filharmonii zostaną wręczone nagrody Prezydenta Częstochowy w ochronie zdrowia i rozpocznie się Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Doktor Władysław Biegański i jego epoka. Filozofia i etyka w medycynie wczoraj i dziś”, którą otworzy wykład prof. Jerzego Woya-Wojciechowskiego. Jej obrady będą kontynuowane w sobotę. N

Aktualności kulturalne

FESTIWAL IM. KALINY JĘDRUSIK

Do soboty potrwa Festiwal im. Kaliny Jędrusik. W piątek o godz. 12 na budynku I LO im. J. Słowackiego, Al. Kościuszki 8, zostanie odsłonięta pamiątkowa tablica poświęcona aktorce. Tego dnia w godz. 12-20 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, trwać będą próby uczestników 10. Konkursu Dobrej Piosenki, który jest elementem Festiwalu. Natomiast o godz. 18 w sali Miejskiego Domu Kultury, ul. Łukasiewskiego 50/68, z okazji 25-lecia OPK „Gaude Mater” zaplanowano koncert „C'est la Vie”, dedykowany pamięci Andrzeja Zauchy. Wystąpią: Janusz Szrom, Andrzej Jagodziński, Andrzej Łukasik, Marcin Jahr. Koncertowi towarzyszyć będzie prapremiera książki Janusza Szroma „Andrzej Zaucha - Songbook”. Natomiast w sobotę wydarzenia skoncentrują się sali OPK „Gaude Mater”. Tam w godz. 10-14 odbędą się przesłuchania uczestników Konkursu Dobrej Piosenki z udziałem publiczności (wstęp wolny), a o godz. 18 zaplanowano wręczenie nagród i koncert laureatów 10. Konkursu Dobrej Piosenki oraz recital Małgorzaty Nakoniecznej. Także w OPK „Gaude Mater” można oglądać wystawę zbiorową „Kocie tajemnice” artystów z Częstochowskiego Stowarzyszenia Plastyków im. Jerzego Dudy-Gracza.

NA SCENIE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermanna zaprasza w piątek o godz. 19 na koncert „Świat walca” z udziałem Katarzyny Dondalskiej (sopran) i orkiestry symfonicznej pod dyrekcją Adama Klocka. W niedzielę o godz. 16.30 będzie można zobaczyć spektakl „Być jak Elizabeth Taylor”, w którym występują: Małgorzata Foremniak, Paweł Dełag, Sambor Czarnota i Martyna Kliszewska. Natomiast w środę o godz. 18.50 odbędzie się kolejny Akademicki Koncert Kameralny, podczas którego wiedeński pianista Markus Prause zagra utwory Jana Sebastiana Bacha i Franciszka Schuberta, dr Przemysław Trzeciak ze Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze wygłosi wykład „Muzyka leczy serce - opinia kardiologa”, a wystawę swoich prac zaprezentuje Aleksandra Lasoń z Instytutu Sztuk Pięknych Akademii im. Jana Długosza.

W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 19 na spektakl „Proca” Nikołaja Kolady, a w sobotę i niedzielę o godz. 19 na „Historie łóżkowe” Norma Fostera. Dla młodszych widzów teatrystaw w wtorek i środę o godz. 10 „Kometę nad Doliną Muminków” według Tove Jansson.

SPEKTAKL W KŁOBUCKU

W sobotę o godz. 17 na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury im. Wł. Sebyły w Kłobucku (ul. Tagowa 1) będzie można zobaczyć spektakl „Cud w Brzęczycu”. Jest to komedia przygotowana przez Wręczycką Grupę Teatralną pod kierunkiem Agnieszki Brodziak. Wstęp wolny.

TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W niedzielę o godz. 19 na scenie Teatru From Poland, Al. NMP 2, zostanie zaprezentowane przedstawienie: „Wiech. Koń by się uśmieł” Wojtki Kowalskiej i Eugeniusza Ślusarskiego.

KONCERT, KONKURS I FILMY

Klubokawiarnia „Ironia”, Stary Rynek 19, zaprasza w piątek o godz. 19 na jam session z zespołem The Bells, w niedzielę o godz. 20 na konkurs wiedzy o filmie, a w czwartek o godz. 20 na pokazy filmów V Festiwalu Polskiej Animacji OIPLA.

ZAPROSZENIE NA JASNĄ GÓRĘ

Pod hasłem „Przekształcenia zabudowy wzgórz jasnogórskiego od XV do XX wieku” w sobotę o godz. 12.30 odbędzie się XVI Spotkanie z historią. Zbiórka zainteresowanych zwiedzaniem przy Jasnogórskim Centrum Informacji.

WIECZÓR KATYŃSKI

W środę o godz. 18 w ILO im. J. Słowackiego, Al. Kościuszki 8, Aleksander Markowski organizuje wieczór w hołdzie ofiarom Katynia, sowieckich obozów zagłady i katastrofy smoleńskiej.

ROZMOWA Z GENEALOGIEM

Gościem wieczoru z cyklu „Zbysław Janikowski rozmawia z...” będzie genealog Jacek Tomczyk. Spotkanie odbędzie się w poniedziałek o godz. 10 w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

„PAJĘCZYNA MYKANOWSKA”

W środę o godz. 17 w Pałacu Ślubów przy ul. Focha 19/21 podczas kolejnego spotkania Towarzystwa Genealogicznego Ziemi Częstochowskiej będzie można wysłuchać wykładu Krystyny Jałowieckiej -Szafer pod tytułem „Pajęczyna Mykanowska”.

POLONIŚCI CZĘSTOCHOWY

OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, i Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza zapraszają w środę o godz. 18 na spotkanie z cyklu „Poloniści Częstochowy”, poświęcone Jadwidze Wrzaszczyk i Leokadii Kołodziejczyk.

OBRAZY TERESY LEGIERSKIEJ

Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a, zaprasza w piątek o godz. 17 na wernisaż wystawy malarstwa Teresy Legierskiej z Koniakowa pod tytułem „Delikatność do obrony”.

MALARSTWO JANA WOŁKA

W czwartek o godz. 18 w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, zostanie otwarta wystawa malarstwa znanego poety, pieśniarza i plastyka Jana Wołka pod tytułem „Oczywiście”. Można tam również oglądać wystawę malarstwa, rysunku i rzeźby Marka Mszczy „Maski. Poszukiwanie siebie”.

WYSTAWA PEJZAŻY

Wystawa III Międzynarodowego Konkursu Artystycznego Pejzaż Współczesny zostanie otwarta w sobotę o godz. 13 w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64. Wernisaż w Sali Gobelinowej będzie połączony z rozdaniem nagród. Wpłynęło 136 zgłoszeń z Polski, Ukrainy, Iranu i Czech.

RZEŻBY NA RAKOWIE

W Miejskim Domu Kultury, ul. Łukasiewskiego 50/68 przez cały kwiecień można oglądać wystawę „Rzeźba sakralna i ludowa Henryka Sygudy”, prezentującą prace częstochowskiego artysty.

STUDENCKIE PRACE W LUBLIŃCU

W piątek o godz. 17 Galeria pod Glinianym Aniołem przy MDK w Lublińcu, ul. Plebiscytowa 9, zaprasza na wernisaż wystawy malarstwa studentów Akademii im. J. Długosza: Moniki Siwiec, Karoliny Jasińskiej, Dawida i Tomasz Masionków.

SEANS W „SZUFLADZIE”

We wtorek o godz. 19 w Pubie „Szufłada”, Al. Kościuszki 18, Międzynarodowy Klub Filmowy KineDok pokaże rumuński film dokumentalny „Zwyczajny oddech”. Wstęp wolny.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 10 kwietnia, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25) zaprasza na czesko-słowacki dramat „Nauczycielka”. Przed seansem prelekcja.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza na przegląd filmów wyreżyserowanych przez Ryszarda Bugajskiego. W piątek zobaczymy filmy: „Generał Nii” (godz. 16) i „Układ zamknięty” (godz. 18.15), a w sobotę o godz. 17 najnowszy film „Zaćma”. Po seansie zaplanowano spotkanie z reżyserem i jego żoną aktorką Marią Momoną, odtwórczynią głównej roli. Na ekranie OKF-u w najbliższym tygodniu będą prezentowane także: francuski film biograficzny „Dalida. Skazana na miłość”, amerykańsko-brytyjski dramat „American Honey” (oprócz piątku) i kanadyjsko-francuski dramat „To tylko koniec świata” (od poniedziałku do czwartku). Natomiast we wtorek o godz. 12 w cyklu Kino Seniora wyświetlony zostanie francusko-belgijsko-niemiecko-polska biografia „Maria Skłodowska-Curie” z Karoliną Gruszką w roli tytułowej. Ponadto w niedzielę o godz. 17 w cyklu transmisji przedstawień z londyńskiego National Theatre OKF zaprasza na spektakl „Ziemia niczyja” według Harolda Pintera (w rolach głównych: Ian McKellen i Patrick Stewart).

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: duńska komedia „Porachunki małżeńskie” (z Marcinem Dorocińskim w jednej z głównych ról) i amerykański thriller „Pakt krwi”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „American Honey”, „Amok”, „Azył”, „Baba Jaga”, „Chata”, „Dalida”, „Ghost in the Shell”, „Gold”, „Kong: Wyspa Czaszki”, „Life”, „Maria Skłodowska-Curie”, „Ozy”, „Porady na zdrady”, „Power Rangers”, „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej”, „Wszystko albo nic” i „Wykłęty”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Barbie w świecie gier”, „Był sobie pies”, „Lego Batman: Film”, „Piękna i bestia” oraz „Zając Max ratuje Wielkanoc”.

Zaproszenie na weekend

Turniej gier komputerowych

W sobotę i niedzielę w hali sportowej przy ul. Żużlowej 4 odbędzie się Turniej Gier Let's Play Częstochowa.

Ze względu na zainteresowanie impreza, której pierwsza edycja odbyła się w Klubie „Politechnik” została przeniesiona do Hali Sportowej Częstochowa. Organizatorzy przygotowali pulę nagród wynoszącą 60 tys. zł i spodzie-

wają się tysiąca graczy, którzy będą rywalizować w Counter Strike, League of Legends, PES 2017, FIFA i Hearthstone.

Wstęp dla widzów jest darmowy. Gracze muszą zapłacić wpisowe. Turniejowi będą towarzyszyły m.in. targi sprzętu dla graczy, strefa youtube-rów, food camp i konferencja poświęcona cyberprzestępczości. Szczegóły na www.letsplay.czestochowa.pl N

W niedzielę

Zjadą się motocykliści

W niedzielę odbędzie się Motocyklowy Zjazd Gwiazdysty do Częstochowy.

Impreza ma uczcić 85-lecie pierwszego zjazdu organizowanego przez Częstochowskie Towarzystwo Cyklistów

i Motocyklistów. Uczestnicy spotkają się o godz. 11 na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego przy ul. Hallera skąd w południe przejadą na Jasną Górę, gdzie o godz. 13 zaplanowano mszę i poświęcenie pojazdów. N

Przywiąż wagę do 1 % podatku!

Każda osoba fizyczna może przekazać 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP). Wsparcie OPP jest indywidualną decyzją, którą z roku na rok podejmuje coraz więcej osób. Decydując o przekazaniu 1% pomagają Państwo specjalistom w skutecznym niesieniu pomocy. Nawet najmniejsza pomoc może okazać się bardzo cenna, a im więcej podatników zdecyduje się przekazać 1% podatku, tym więcej osób może liczyć na wsparcie.

Zachęcamy do wsparcia:

Fundacja Chrześcijańska „Adullam”, KRS 000067093
ul. Krakowska 34, 42-202 Częstochowa

Od 24 lat istnienia Fundacji Chrześcijańskiej „Adullam”, wspomagamy osoby znajdujące się w kryzysie życiowym. Działalność Fundacji szczególnie dostrzegana jest w dzielnicy Stare Miasto, gdzie ma swoją siedzibę i pomaga mieszkańcom odzyskać wiarę w siłę własnych działań. Działalność opiera się na prowadzeniu stołówki charytatywnej, schroniska dla mężczyzn, świetlicy dla dzieci i młodzieży „Życie poza szkołą”, klubu seniora „Złote Lata”, ogrzewalni miejskiej, klubu abstynenckiego „Droga do wolności”, punktu informacyjno-konsultacyjnego, punktu wydawania odzieży i obuwi, OSL, spółdzielni socjalnej „Jasne, że Dom i Wnętrze”.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 **12, 19 i 26 kwietnia..**

NSZZ „Solidarność '80”

Nowa kadencja



Zebranie „Solidarności '80” odbyło się w restauracji „Złoty Garniec”.

W uroczystej oprawie 31 marca odbyło się Międzyzakładowe Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów NSZZ „Solidarność '80” ISD Huty Częstochowa.

W ramach przygotowań do zebrania Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność '80” podjęła uchwały o powołaniu Międzyzakładowej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów w odpowiednich strukturach związku oraz w sprawie kalendarza wyborczego. Międzyzakładowa Komisja Wyborcza ustaliła zasady przeprowadzenia zebrań wydziałowych i wyboru delegatów w miesiącu poprzedzającym wybory na szczeblu zakładowym.

Podczas obrad delegatów przedstawiono sprawozdanie Międzyzakładowej Komisji Wyborczej z przeprowadzonych wyborów i sprawozdanie Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej za rok 2016, a przewodniczący związku Jan Karpowicz zaprezentował sprawozdanie z działalności Prezydium i Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność '80” ISD Huty Częstochowa. Przewodniczącym zebrania był Lech Cichor.

Gośćmi związkowców byli prezes ISD Huty Częstochowa Anatolii Fiedajew i pełnomocnik ds. relacji branżowych i prawa pracy Andrzej Jakubow. Omówili bieżącą sytuację i problemy Huty oraz odpowiadali na pytania członków związku.

W tajnym głosowaniu wybrano władze „Solidarności

‘80” ISD Huty Częstochowa na kadencję 2017-2021. Przewodniczącym Międzyzakładowej Komisji został Jan Karpowicz. Międzyzakładową Komisję tworzą: Mieczysław Słezak (wiceprzewodniczący), Agata Pantak (sekretarz), Lech Cichor, Andrzej Borecki, Beata Majewska, Zbigniew Pasemko i Agnieszka Mandryk. Natomiast w Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej znaleźli się: Dorota Banaszczyk (przewodnicząca), Marian Kula, Stanisław Staszczuk i Waldemar Krzysiński.

Podjęto także uchwały w sprawie ważności wyborów oraz udzielenia absolutorium dotychczasowym władzom. Przedstawiono i zatwierdzono sprawozdanie finansowe za 2016 r. oraz omówiono wysokość świadczeń statutowych (w tabeli poniżej). Przystąpiono także do opracowania projektu programu działalności NSZZ „Solidarność '80” ISD Huty Częstochowa na lata 2017-2021. N

Świadczenia statutowe NSZZ „Solidarność '80”

- ▶ Zasilek z tytułu urodzenia dziecka - 500 zł
- ▶ Zasilek z tytułu zgonu członka rodziny (współmałżonek, ojciec, matka, dziecko, teściowie) - 400 zł
- ▶ Zasilek z tytułu zgonu członka związku - 600 zł
- ▶ Jubileusz 50-lecia urodzin - 300 zł
- ▶ Odprawa emerytalna lub rentowa (również z tytułu przejścia na świadczenie przedemerytalne) - 300 zł



W środę w ISD Hucie Częstochowa gościł przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność '80” Marek Mnich. Z przewodniczącym hutniczego związku Janem Karpowiczem (na zdjęciu) i członkami prezydium rozmawiał o sytuacji Huty i problemach związkowych.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM kilka elementów ceramiki Włocławek w kolorze niebieskim i stara maszyna do pisania Mercedes. Wiadomość: tel. 696 468 939.

SPRZEDAM zmywarkę Whirlpool, stan bardzo dobry, mało używana. Wiadomość: tel. 508 179 478.

SPRZEDAM Fiata 126p, 650, rok produkcji 2000, czerwony, opłacony, hak holowniczy, sprawny. Cena: 1000 zł. Wiadomość: tel. 661 270 163.

ROZLICZANIE PIT-ÓW, książka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Zarząd Związku Zawodowego „Juvenia” Huty Częstochowa

informuje, że organizuje wypoczynek w dni wolne od pracy w terminie **26-27 maja 2017 r.**

DO WROCŁAWIA.

Koszt wypoczynku 175 zł od osoby. Harmonogram wypoczynku dostępny w biurze Zarządu Związku „Juvenia”, budynek straży pożarnej, ul. Bojemskiego 4, tel. kont. **34 323 88 87, 323 76 23, 323 76 22.**

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na:

WYCIECZKĘ NA LITWĘ (KOWNO, WILNO, TROKI)

w dniach: **12-14 maja 2017 r.**

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wnioski o dofinansowanie na wycieczkę.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

- 380 zł za osobę (członek związku i jego rodzina)
- 480 zł za osobę (niezrzeszeni)

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, opiekę pilota/przewodnika, pobyt w hotelu ***, wyżywienie, bilety wstępu, zabawę integracyjną przy muzyce!

ZAPISY tylko do 21 kwietnia!

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.

Blizsze informacje: Anastazja Pędras tel. **77-18 lub 605 839 918.**

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

oferuje do sprzedaży

lokal użytkowy o powierzchni 61 m kw. na parterze bloku przy ul. Kuncewiczowej 2 (róg Al. Pokoju).

W przeszłości mieściło się tam m.in. biuro poselskie i biuro podróży.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. **34 323 75 91**

(od poniedziałku do piątku w godz. 7-15).

Zarząd MZZ KADRA Huty Częstochowa

informuje wszystkich członków, że z okazji ŚWIĄT WIELKANOCNYCH są do odbioru bony Sodexo w wysokości 100 zł u przewodniczących kół poszczególnych wydziałów. Szczegółowe informacje pod telefonem 7404.

Za Zarząd:

Przewodniczący Mariusz Ciupiński

Organizacja Międzyzakładowa Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” ISD Huty Częstochowa

zaprasza

w dniach: **14-16 września 2017 r.** na

WYCIECZKĘ SKALNE MIASTO - PRAGA

Wyjazd dofinansowany z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Koszt wycieczki:

- 240 zł członek związku
- 360 zł niezrzeszeni

Cena zawiera wszystkie świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, wyżywienie, opiekę pilota i bilety wstępu, nocny rejs po Węławie oraz uroczystą kolację z tańcami.

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

Decyduje kolejność zgłoszeń i wpłat.

Blizsze informacje: Bożena Żołędziwska, tel. **75-40.**

ZAPROSZENIE NA WZASY DO JAROSŁAWCA

Koło Emerytów i Rencistów Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Huty Częstochowa

zaprasza członków i sympatyków

na 14-dniowe wczasy do Ośrodka Wczasowo-Kolonijnego RAFA w nadmorskiej miejscowości Jarosławiec w terminie 1-14 września 2017 r.

Ośrodek Rafa zlokalizowany jest 110 metrów od głównej plaży wśród lasów sosnowych - idealnych plenerów na relaksacyjne spacer.

Turnus zawiera: ● zakwaterowanie w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym i telewizorem ● pełne wyżywienie (3 posiłki i podwieczorek) ● możliwość zabiegów rehabilitacyjnych ● całonocna opieka pielęgniarki ● wieczorki taneczne i przy grillu. Ośrodek posiada także kryty basen z podgrzewaną wodą, saunę fińską, boiska sportowe, bezpłatne wifi, hale sportowe, restaurację i wiele innych.

14 dni pobytu z transportem kosztuje 1500 zł.

Nie zwlekaj zapisz się już dziś. Szczegółowe informacje w biurze pod numerem tel. **510 962 672.**

Zapraszamy serdecznie!

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czyst.pl/glos_hutnika.html

Sport

Siatkówka

0 15. miejsce

W środę o godz. 18 w Hali Sportowej Częstochowa AZS rozegra pierwszy mecz z Łuczniczką Bydgoszcz o 15. miejsce w PlusLidze.

Na zakończenie rundy zasadniczej częstochowski AZS nie sprostał na wyjeździe Cuprum Lubin, przehyrując 0:3 (23:25, 8:25, 20:25).

Kłeska w drugim secie

Trener lubinian Georhe Cretu wystawił przeciwko akademikom najsilniejszy skład. Natomiast w zespole częstochowskim zabrakło Mykoły Moroza, a Tomaszowi Kowalskiemu i Bartłomiejowi Janusowi przypadła rola rezerwowych. Początek spotkania należał do gospodarzy, ale akademicy dzielnie dotrzymywali im kroku dzięki dobrej grze w obronie i skutecznym kontrom. Gdy AZS doprowadził do remisu 20:20 w szeregi gospodarzy wkrađa się nerwowość. Nie uległ jej jednak estoński przyjmujący Robert Täht, który w końcówce bardzo ważne punkty, a „kropkę nad i” postawił były zawodnik AZS-u Dawid Gunia.

W drugiej odsłonie lubinianie błyskawicznie objęli prowadzenie 6:1. Oprócz Tähta wiele ataków kończył też Łukasz Kaczmarek, a goście nie potrafili znaleźć na akcje, którymi kierował reprezentacyjny rozgrywający Grzegorz Łomacz (uznany za najlepszego zawodnika meczu).

W tej sytuacji za osiągnięcie można uznać fakt, że po dziesięciu minutach przeważnie akademicy zdołali jesz-

cze nawiązać walkę. W trzecim secie prowadzili nawet 4:0, ale Cuprum wyrównało na 6:6. Potem lubinianie panowali już nad grą.

AZS wystąpił w składzie: Buczek, Szlubowski, Buniak, Grebeniuk, Szymura, Polański i A. Kowalski (libero) oraz Wawrzyńczyk, T. Kowalski i Janus. Barw Cuprum bronili: Łomacz, Täht, Gunia, Kaczmarek, Pupart, Boehme i Rusek (libero) oraz Malinowski.

Dwumecz z Łuczniczką

Teraz pierwsza czwórka przystąpi do walki o medale, a inne drużyny będą walczyć o końcowe lokaty w parach: piąta z szóstą, siódma z ósmą itd. Największe znaczenie ma rywalizacja o 15. miejsce, w której AZS zmierzy się z Łuczniczką Bydgoszcz. Piętnasta lokata oznacza pozostanie w PlusLidze, a temu kto zajmie 16. miejsce przyjdzie walczyć o prawo gry w PlusLidze w barażach z zespołem I ligi, który spełni wymogi licencyjne. W rundzie zasadniczej AZS u siebie wygrał z Łuczniczką 3:2, a na wyjeździe przegrał 0:3.

Pierwszy mecz zostanie rozegrany w hali na Zawodziu już w środę, o godz. 18. Rewanż w Bydgoszczy tydzień później. W tej części sezonu wszystkie pary (w tym półfinał) rozgrywane dwumecze. Gdyby po dwóch spotkaniach bilans punktów meczowych był remisowy, to rozstrzygnięcie „złoty set” (rozgrywany tak jak tie-break do 15 punktów). Gospodarzami pierwszych spotkań są drużyny sklasyfikowane niżej w tabeli. (im)

TABELA PLUSLIGI PO RUNDZIE ZASADNICZEJ 2016/2017

1. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle (1)	77	26 (23/3)	4 (2/2)	83:24
2. Asseco Resovia Rzeszów (2)	72	25 (20/5)	5 (2/3)	81:31
3. PGE Skra Belchatów (3)	69	25 (18/7)	5 (1/4)	80:32
4. Jastrzębski Węgiel (7)	67	23 (16/7)	7 (5/2)	81:43
5. Indykpol AZS Olsztyn (10)	65	22 (18/4)	8 (3/5)	76:41
6. Cuprum Lubin (5)	54	18 (14/4)	12 (4/8)	66:49
7. Lotos Trefl Gdańsk (4)	47	16 (11/5)	14 (4/10)	62:60
8. Cerrad Czarni Radom (6)	44	14 (12/2)	16 (4/12)	59:58
9. Politechnika Warszawska (8)	40	14 (11/3)	16 (1/15)	51:60
10. GKS Katowice (b)	39	13 (7/6)	17 (6/11)	53:66
11. MKS Będzin (14)	37	11 (8/3)	19 (7/12)	51:68
12. Espadon Szczecin (b)	27	9 (5/4)	21 (4/17)	41:74
13. Effector Kielce (13)	27	9 (5/4)	21 (4/17)	40:74
14. BBS Bielsko-Biała (12)	22	6 (5/1)	24 (5/19)	32:78
15. Łuczniczka Bydgoszcz (9)	20	5 (3/2)	25 (7/18)	38:79
16. AZS Częstochowa (11)	13	4 (2/2)	26 (3/23)	27:84

Piłka nożna kobiet

ISD Gol zaprasza na mecz

Pilkarki ISD AJD Gol Częstochowa czwartek, 13 kwietnia, na stadionie przy ul. Limanowskiego będą podejmować Wandę Kraków.

Częstochowianki walczą o utrzymanie w I lidze, a krakowianki to ich bezpośrednie

rywalki. Mecz zapowiada się więc bardzo emocjonująco.

W dwóch pierwszych spotkaniach rundy wiosennej ISD AJD Gol zremisował na swoim boisku z AZS II Wrocław 2:2 i przegrał na wyjeździe z liderkami tabeli - Sportową Czwórką Radom 0:5. N

Piłka nożna

Raków znów liderem

W sobotę piłkarze Rakowa pokonali na własnym boisku aspirującą do czołowych lokat Siarkę Tarnobrzeg 4-2 (1-0). Ten wynik, przy remisie Odry Opole, dał podopiecznym trenera Marka Papszuna powrót na pierwsze miejsce w tabeli II ligi. Już w piątek Raków zmierzy się z Radomiakiem w Radomiu.

W składzie Rakowa zabrakło tym razem pauzującego za żółte Łukasza Góry, a jego miejsce na lewej obronie zajął Łukasz Āuriška. Natomiast w zespole gości pod koniec meczu pojawił się Konrad Zaradny, który jesienią grał w Rakowie i z Siarką w Tarnobrzegu strzelił bramkę dającą częstochowianom prowadzenie (końcowy wynik 1-1). Tym razem jednak nie wpisał się na listę strzelców.

Od początku Raków starał się zepchnąć rywali do defensywy, ale goście grali bardzo uważnie i sytuacji podbramkowych długo nie było. Dopiero w 13 min. Peter Mazan miał szansę na uzyskanie prowadzenia, ale strzelił pół metra nad poprzeczką. Z kolei w 17 min. rzut różny wywalczyli tarnobrzeżanie, a po nim próbował strzelać Bartosz Waleńcik, lecz jego uderzenie zdołał zablokować Łukasz Sołowiej. Raków kolejną okazję miał w 19 min., ale Tomasz Wróbel po efektywnym rajdzie strzelił niecelnie. Natomiast w 22 min. z rzutu wolnego strzelał Rafał Figiel, ale po interwencji Waleńcika piłka wyszła na aut. W 24 i 25 min. próbował strzelać Jakub Łabojko, ale pierwsze uderzenie było niecelne, a drugie obronił Karol Dybowski. Siarka miała okazję w 30 min.,

gdy po błędzie Figla do pokonania Mateusza Lisa szykował się Krzysztof Ropski, ale Tomasz Petrašek w ostatniej chwili wybił mu piłkę. W rewanżu Dybowskiego próbował zaskoczyć Piotr Malinowski, ale bramkarz Siarki odbił piłkę na róg. W 35 min. był już jednak bezradny, gdy po akcji Łabojki i Malinowskiego lewym skrzydłem nastąpił przerzut na prawą stronę pola karnego, a tam efektywnym uderzeniem z woleja popisał się Mazan i Raków objął prowadzenie.

Drugą połowę częstochowianie rozpoczęli od mocnego uderzenia, bo już w 47 min. Mazan wyłożył piłkę Oziębale, który wbiegał za plecy tarnobrzeżskich obrońców i w sytuacji sam na sam pokonał Dybowskiego.

Jednak goście, którzy na drugą połowę wyszli nastawieni na walkę co najmniej o remis, w 50 min. niespodziewanie uzyskali kontaktowe trafienie. Dośrodkowanie Daniela Koczona z prawego skrzydła wykończył... Petrašek, który próbował uprzedzić Ropskiego, lecz zrobił to tak niefortunnie, że piłka wtoczyła się do siatki. Minutę później mógł być remis, ale mocne uderzenie Michała Żebrakowskiego obronił Lis. W 56 min. bramkarz Rako-

RAKÓW – SIARKA TARNOBRZEG 4-2 (1-0)

RAKÓW: Lis - Sołowiej, Petrašek, Āuriška - Łabojko (od 88 min. Mesjasz) - Oziębala, Mazan (od 70 min. Margol), Figiel (od 83 min. Kowalczyk), Wróbel, Malinowski (od 86 min. Kmieć) - Czerkas.

Bramki: P. Mazan (35 min.), P. Oziębala (47 min.), P. Malinowski (76 min.) i T. Petrašek (90 min.) - dla Rakowa oraz T. Petrašek (50 min. - samobójcza) i H. Tomalski (70 min.) - dla Siarki.

Żółte kartki: A. Czerkas i J. Łabojko (Raków); B. Waleńcik, M. Stefanik i D. Koczon (Siarka).

wa obronił strzał Huberta Tomalskiego, a po przeciwnej stronie boiska dogodnych sytuacji, w 53 i 57 min., nie wykorzystali Adam Czerkas i Wróbel. W 67 min. bliski wyrównania był Tomalski, ale spudłował. Jednak w 70 min. tego zawodnika nie zdołał powstrzymać Oziębala i Siarka doprowadziła do remisu.

Nie cieszyła się nim długo, chociaż gdyby Marcin Stefanik w 76 min. lepiej przemierzył z wolnego, to kto wie jak potoczyłyby się wydarzenia na boisku. Stefanik trafił jednak w mur, a odbitą piłkę przejął Wróbel i po rajdzie przez pół boiska odegrał do biegnącego z prawej strony Malinowskiego, a ten z bliska pokonał Dybowskiego.

Siarka do końca próbowała walczyć o remis, ale groźniejszych sytuacji strzeleckich już sobie nie wypracowała. Zato Raków w 90 min. przypieczętował zwycięstwo: z rzutu różnego dośrodkował Wróbel, a Petrašek głową skierował piłkę do bramki - tym razem tej właściwej.

Kierunek Radom

Po sobotnim zwycięstwie Raków odzyskał pierwszą pozycję w tabeli, gdyż dotychczasowy lider, Odra Opole stracił punkty, remisując na własnym boisku z Legionovią 1-1.

Po dwudziestu czterech kolejkach (i na dziesięć przed końcem sezonu) Raków ma 50 punktów, a Odra - 49. Na trzecie miejsce wysunęła się Puszcza Niepołomice - 44 punkty, na czwarte spadł Radomiak Radom (przegrał w Kołobrzegu z Kotwicą 1-3) - 43, a piąta jest Siarka - 38. Kolejne miejsca zajmują: Legionovia Legionowo - 34, Olimpia Elbląg - 33, Błękitni Stargard i Gryf Wejherowo - po 31, GKS Belchatów - 28, Warta Poznań - 27, Stal Stalowa Wola - 26, ROW Rybnik, Olimpia Zambrów i Rozwój Katowice - po 25, Polonia Warszawa i Kotwica Kołobrzeg - po 22 oraz Polonia Bytom - 19.

Już w piątek, 7 kwietnia, w ramach dwudziestej piątej kolejki, Raków zmierzy się w Radomiu z Radomiakiem, którego na własnym boisku pokonał 3-1. Dla gospodarzy, którzy z pięciu tegorocznych spotkań nie wygrali żadnego, będzie to niezwykle istotny pojedynek, gdyż kolejna strata punktów może sprawić, że wypadną z walki o czołowe lokaty. Mecz rozpocznie się o godz. 18, a godzinę później ROW Rybnik podejmie wicelidera - opolską Odrę. Natomiast w sobotę Puszcza Niepołomice zagra u siebie z Kotwicą Kołobrzeg. (im)

Żużel

Włókniarz przed sezonem ligowym

Przygotowując się do sezonu PGE Ekstraligi zespół Włókniarza Vitroszlif CrossFit rozegrał dwa sparingi z Unią Tarnów. W kolejnym, w piątek, o godz. 16, na torze przy ul. Olsztyńskiej będzie podejmował Betard Spartę Wrocław. Wstęp wolny.

W sparingach z Unią Tarnów obie drużyny wystartowały w nieco osłabionych składach. W Unii zabrakło Kennetha Bjerre, a we Włókniarzu - Mateja Zagara i chorego Rune Holty, ale gościnnie wystąpili Andreas Lyager - w niedzielę i Dawid Lampart - w poniedziałek. W obu meczach najjaśniejszym punktem częstochowskiego zespołu był Andreas Jonsson. Na po-

chwale, zwłaszcza w drugim spotkaniu, zasłużył także Karol Baran oraz Oskar Polis.

W niedzielę na torze w Tarnowie lepsza okazała się Unia, wygrywając 48:42, choć to Włókniarz prowadził od pierwszego do trzynastego biegu. Punkty dla Włókniarza Vitroszlif CrossFit zdobyli: Sebastian Ułamek 3 (2,1,0,-), Andreas Lyager 2 (1,d,1,0,0), Leon Madsen 11 (3,2,3,3), Karol Baran 6 (1,w,1,3,1), Andreas Jonsson 9 (3,3,3), Oskar Polis 6 (2,1,2,1), Michał Gruchalski 5 (3,1,0,1,0), Bartosz Świącik 0 (d).

Dzień później w Częstochowie Włókniarz zrewanżował się, pokonując tarnowian 51:38. Dla gospodarzy punktowali: Karol Baran 12 (2,

2,2,3,3), Dawid Lampart 3 (1,1,0,1), Leon Madsen 6 (1,0,3,2), Sebastian Ułamek 9 (3,2,1,1,2), Andreas Jonsson 11 (3,3,d,3,2), Michał Gruchalski 3 (1,0,1,1), Oskar Polis 7 (3,1,3).

W czwartek na torze przy ul. Olsztyńskiej miała gościć Stal Gorzów. Niestety, deszczowa pogoda wymusiła odwołanie sparingu.

Kolejnym testem zawodników Włókniarza Vitroszlif CrossFit ma być piątkowy mecz ze Spartą Wrocław, zaplanowany na godz. 16. Tym w składzie Włókniarza jechać ma także Matej Zagar.

W Wielkanoc, 16 kwietnia, o godz. 16.30 na torze w Częstochowie odbędzie się pierwsze w tym sezonie spotkanie ligowe z ROW-em Rybnik.

W niższych ligach

PGE Ekstraliga rozpocznie sezon za tydzień, ale już w ten weekend startują rozgrywki niższych lig. W pierwszej kolejce Nice 1.LŻ zmierzą się: Stal Rzeszów - Polonia Piła (już w piątek o godz. 17.45), Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Lokomotiv Daugavpils, Grupa Azoty Unia Tranów - Polonia Bydgoszcz i Orzeł Łódź - Arge Speedway Wanda Kraków.

Natomiast w 2. Lidze Żużlowej w niedzielę zaplanowano mecze: Naturalna Medyna PSŻ Poznań - Kolejarz Rawicz, GTM Start Gniezno - Stal-Met Kolejarz Opole, TŻ Ostrovia Ostrów Wielkopolski - KSM Krosno. Pauzuje Speer Car Motor Lublin. N